
 
СОВЕТ МИНИСТРОВ 

ЛУГАНСКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 17 мая 2016 года № 245 

 

г. Луганск 
 

 

О внесении изменений в приложение № 3 к постановлению 

Совета Министров Луганской Народной Республики 

от 13 января 2015 года № 02-04/07/15 
 

В соответствии со статьями 28, 41 Закона Луганской Народной 
Республики от 25.06.2014 № 14-I «О системе исполнительных органов 

государственной власти Луганской Народной Республики», Совет Министров 

Луганской Народной Республики постановляет: 
 

1. Внести в приложение № 3 «Временный порядок ввоза лекарственных 
средств, фармацевтических субстанций и изделий медицинского назначения на 

территорию Луганской Народной Республики» к постановлению Совета 

Министров Луганской Народной Республики от 13 января 2015 года                 

№ 02-04/07/15 «О принятии мер по урегулированию вопросов, связанных с 
ввозом, обращением лекарственных средств и изделий медицинского 

назначения, а также стабилизацией цен на лекарственные средства и изделия 

медицинского назначения» (с изменениями, внесенными постановлениями 

Совета Министров Луганской Народной Республики от 01 июля 2015 года № 
02-04/189/15, от 18 сентября 2015 года №02-04/277/15, от 24 ноября 2015 года 

№02-04/352/15, от 09 декабря 2015 года №02-04/374/15,от 15 декабря 2015 № 

02-04/379/15, от 09 февраля 2016 года № 65), следующие изменения: 
 

изложить подпункт а) пункта 5 в следующей редакции: 

«а) сертификат качества (протокол анализа) на ввозимые лекарственные 

средства, фармацевтические субстанции и изделия медицинского назначения, 
выданный организацией-производителем, или копия регистрационного 

удостоверения, подтверждающего факт государственной регистрации 

лекарственного средства, фармацевтической субстанции, изделия 
медицинского назначения, медицинского изделия в стране отправителя или 

производителя.». 

 



2 

 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 
Председатель Совета Министров 

Луганской Народной Республики                                                                          С. Козлов  


